
UCHWAŁA NR LIX/694/23 
RADY GMINY SUCHY LAS 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki na realizację przedsięwzięcia pn.: „Budowa przyłączy do istniejącej sieci 
kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Suchy Las” w ramach zadania budżetowego pn.: „Rozbudowa 

sieci kanalizacyjnej polegającej na wykonaniu przyłączy kanalizacyjnych umożliwiających 
zainteresowanym podmiotom gospodarczym podłączenie ich nieruchomości do istniejącej sieci 

kanalizacyjnej.” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), Rada Gminy Suchy Las uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się zaciągnąć w 2023 roku pożyczkę w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Poznaniu w kwocie 205 000,00 zł (słownie: dwieście pięć tysięcy złotych 00/100) 
z przeznaczeniem na realizację przedsięwzięcia pn.: „Budowa przyłączy do istniejącej sieci kanalizacji 
sanitarnej na terenie gminy Suchy Las” w ramach zadania budżetowego pn.: „Rozbudowa sieci kanalizacyjnej 
polegającej na wykonaniu przyłączy kanalizacyjnych umożliwiających zainteresowanym podmiotom 
gospodarczym podłączenie ich nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej.” 

§ 2. Pożyczka zostanie spłacona z dochodów własnych Gminy do dnia 20 marca 2029 r. 

§ 3. Prawnym zabezpieczeniem wierzytelności pożyczkodawcy z tytułu udzielonej pożyczki będzie weksel 
własny In blanco. 

§ 4. Traci moc uchwała nr LVI/650/23 Rady Gminy Suchy Las z dnia 27 kwietnia 2023 r. w sprawie 
zaciągnięcia pożyczki na realizację przedsięwzięcia pn.: „Rozbudowa sieci kanalizacyjnej polegającej na 
wykonaniu przyłączy kanalizacyjnych umożliwiających zainteresowanym podmiotom gospodarczym 
podłączenie ich nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej.” 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suchy Las. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr LIX/694/23 

Rady Gminy Suchy Las  

z dnia 22 czerwca 2023 r.  
 

 
Uchwała dotyczy zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na sfinansowanie rozbudowy sieci kanalizacyjnej 
polegającej na wykonaniu przyłączy kanalizacyjnych umożliwiających zainteresowanym 
podmiotom gospodarczym podłączenie ich nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej. 
 
 W dniu 16 maja 2023 r. Gmina otrzymała promesę pożyczki w kwocie 205 000 zł                  
z WFOŚiGW na ww. zadanie (pismo DPZ 420.3.17.2023 TW): 
 

1. zwrotnej w kwartalnych ratach; 
2. z oprocentowaniem zmiennym, liczonym od niespłaconych kwot kapitału w wysokości 1Y 

(jednoroczny), lecz nie mniej niż 2,5% i nie więcej niż 4% rocznie; 
3. na maksymalny okres 15 lat od daty zawarcia umowy  pożyczki; 
4. z karencją spłaty rat kapitałowych pożyczki nie dłuższą niż 1 rok od daty zakończenia 

przedsięwzięcia określonej w umowie pożyczki; 
5. z planowanym umorzeniem do wysokości 30%. 

 
 Kwota umorzenia może wynieść max. 61 500 zł, kwota planowanych odsetek przy 
założeniu 4% wyniesie 29 549,08 zł. 
 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



